
 
COMUNE DI TORGNON 

Valle d’Aosta 

 

 

 

 

 

  
COMMUNE DE TORGNON 

Vallée d’Aoste 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 55 DEL 06/06/2014 
 
 

    
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2013 
 

L’anno duemilaquattordici, addì sei, del mese di giugno, alle ore dieci, e minuti 
quarantacinque, nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza 
del Sindaco Sig.ra MACHET CRISTINA e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. 
Manuele AMATEIS. 

 
 
 

COGNOME e NOME 
PRESENTE 

MACHET Cristina - Sindaco Sì 
PERRIN Livio - Assessore Sì 
CHATRIAN Liam - Assessore No 
ENGAZ Lorena - Assessore Sì 
PERRIN Davide – Assessore autosospesosi No 
  
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
 

La Signora CRISTINA MACHET nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 



RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/2013 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 

2013/2015 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2013; 

- la deliberazione G.C. n. 25/2013 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 37/2013 di approvazione del PEG; 
 
VISTO ed esaminato, tutti i documenti predisposti dall'Ufficio Contabile relativi al Rendiconto 
dell'Entrata e della Spesa di questo Comune per l'esercizio finanziario 2013; 
 
VISTO il conto reso dal Tesoriere Comunale - Banca di Credito Cooperativo; 
 
VISTA la  determina del Segretario comunale n. 62/2014 relativa alla eliminazione residui attivi e passivi 
degli anni  precedenti; 
 
DATO ATTO che il rendiconto del precedente esercizio finanziario è stato regolarmente approvato come 
risulta da deliberazione del Consiglio comunale n. 22/2013; 
 
SENTITO l’assessore al bilancio e il Segretario illustrare la bozza della "RELAZIONE DELLA 
GIUNTA" relativa al conto in esame; 
 
A SEGUITO di breve discussione; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità contabile del Segretario comunale; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il rendiconto  ed il conto patrimoniale di questo comune per l'esercizio finanziario 2013, 

con allegata l'illustrazione dei dati consuntivi, nelle seguenti risultanze finali: 
 

 QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2013 
 
  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
Fondo cassa al  1° gennaio ====== ============ 1.093.961,09 
RISCOSSIONI                              1.582.729,21   2.549.203,72  4.131.932,93 
PAGAMENTI 2.093.802,77   1.788.159,96 3.881.962,73 
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE   1.343.931,29 
 
RESIDUI  ATTIVI 1.395.137,97   486.741,13 3.018.203,87 
RESIDUI PASSIVI 1.321.330,02   1.375.61,69 2.696.940,10 
DIFFERENZA    -  815.061,61 
AVANZO   528.869,68 
 

 
 
 
 
 



così suddiviso 
 
 a) - fondi vincolati (oo.uu.) e leggi di settore                                  €.    128.914,53 
 b) - fondi da economie della gestione investimenti                         €.     35.404,98 

c) - fondi non vincolati                         €.   364.550,17 
       Totale    €.   528.869,68 
             
 
2. di approvare la "RELAZIONE DELLA GIUNTA" relativa al rendiconto dell'esercizio 2013; 
 
3. di inviare copia della documentazione al Revisore dei conti per gli adempimenti di competenza; 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere favorevole di legittimità prescritto dall’art. 9 della L.R. 19.08.1998 n. 46 e s.m.i. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Amateis Dott. Manuele 

 

  

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 4 comma 3 lettera B) del 
vigente Regolamento di Contabilità comunale: favorevole 

 

Attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 4 comma 3 lettera A) del vigente 
Regolamento di Contabilità comunale: con spesa  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Amateis Dott. Manuele 

 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (Dott.ssa MACHET Cristina) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to (Dott. Manuele AMATEIS) 

 
 
 
 

 
 
 

 
La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi, per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 
18 giugno 2009, n. 69), sino al giorno 25/06/2014. 
 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell’art. 52/ter della Legge 
Regionale n. 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Torgnon, 06/06/2014 
 
 Il Segretario Comunale 
   DOTT. MANUELE AMATEIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


